PAGE
7

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Короча

12 октября 2021 г.                                                                                                          № 532
Об определении    управляющей

организации   для    управления

многоквартирными    домами,

в отношении, которых собственниками

помещений не выбран способ

управления таким домом в порядке,

установленном Жилищным кодексом

Российской Федерации, или выбранный

способ не реализован, не определена

управляющая организация, на территории
муниципального района «Корочанский район»

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» и постановлением администрации муниципального района «Корочанский район» от 20 июля 2020 года № 414 «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» администрация муниципального района «Корочанский район»                           п о с т а н о в л я е т:
1.Определить управляющую организацию для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домами в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ не реализован, не определена управляющая организация, на территории муниципального района «Корочанский район» (приложение № 1).
2. Стоимость обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домов № 1 (инв.1),   № 2 (инв.2),  № 3 (инв,12),  № 4 (инв, 14), № 5 (инв,15),   № 6 (инв.16)

с. Дальняя Игуменка,  Корочанского района, Белгородской области составляет 37,10 (тридцать семь рублей) 10 копеек согласно приложения № 2.
        3. Рекомендовать руководителю управляющей организации уведомить собственников помещений многоквартирных домов об определении управляющей организации.

4. Директору   МКУ    «Административно – хозяйственный         центр» Кладиенко Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» в информационно-коммуникационной сети общего пользования.

   5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Агаркову В.А.
          Первый заместитель

главы администрации района-

председатель комитета финансов

       и бюджетной политики

                     Л.С. Мерзликина

                     Приложение № 1

                                                                      к постановлению администрации

                                                                        муниципального района

                                                                        «Корочанский район»

                                                                     от « 12 » октября 2021 г.

                                                                  № 532
Перечень
управляющих организаций для управления многоквартирными домами, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

	№ п/п
	Адрес МКД
	Наименование

управляющей

организаций
	Начало управления МКД
	Окончание

Управления МКД
	Размер платы за содержание жилья

руб/м.кв.

	1
	с. Дальняя   Игуменка  д. 1   (инв.1);

 с. Дальняя   Игуменка  д. 2  (инв.2);
с. Дальняя   Игуменка  д. 3  (инв.12);

с. Дальняя   Игуменка  д.  4 (инв.14);

с. Дальняя   Игуменка  д. 5  (инв.15);

с. Дальняя   Игуменка    д. 6  (инв.16)
	ООО УК «Перспектива развития»
	С момента подписания настоящего постановления
	До выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса предусмотренного частью 4 статьи 161 ЖК РФ, но не более одного года
	37,10
приложение № 2 к

постанов-лению

                     Приложение № 2
                                                                      к постановлению администрации

                                                                     муниципального района

                                                                     «Корочанский район»

                                                                      от « 12 » октября 2021 г.

                                                                  № 532
Перечень
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту

общего имущества собственников помещений

в многоквартирном доме № 1 (инв.1), № 2 (инв.2), № 3 (инв.12),

№ 4 (инв.14), № 5 (инв.15), № 6 (инв.16), с. Дальняя Игуменка,
 Корочанский район, Белгородской области
 (общая площадь 1116,3, кв.м).

	      Наименование

      работ и услуг
	 Периодичность

  выполнения

    работ и

оказания услуг
	 Годовая

  плата

 (тыс.руб.)
	Стоимость на

1 кв. метр

общей площади

(рублей в

месяц)

	Ремонт конструктивных элементов жилых зданий:

	18,5
	9,00

	Фундаменты

	Восстановление поврежденных участков вентиляционных продухов, приямков, отмостки и  входов в подвал
	По мере необходимости

	Стены и фасады

	Герметизация и заделка трещин
	По мере необходимости
	4,8
	1,67

	Ремонт и окраска фасадов
	1 раз в 3 года

	Перекрытия

	Заделка швов и трещин
	По мере необходимости
	3,0
	1,32

	Крыши

	Усиление деревянной строительной системы
	По мере необходимости
	3,3
	1,34

	Устранение протекания кровли
	В течение 3-х суток

	Ремонт водосточных труб
	По мере необходимости

	Оконные и дверные заполнения мест общего пользования

	1,8
	1,17

	Ремонт и восстановление отдельных элементов и заполнений
	По мере необходимости

	Остекление
	В летний период в течение трех суток;  отопительный период в течение одних суток.

	Лестницы, крыльца, козырьки

	Замена, восстановление отдельных участков и элементов
	По мере необходимости
	1,7
	1,16

	Полы

	Ремонт отдельных участков полов мест общего пользования
	По мере необходимости
	1,5
	1,13

	Внутренняя отделка

	Внутренняя отделка в технических помещениях, в других обще домовых вспомогательных помещениях

	2,4
	1,21

	Восстановление отделки стен, потолков отдельными участками, окраска оконных блоков в подъездах, тех. помещениях и других обще домовых вспомогательных помещениях
	1 раз в 5 лет

	Дезинсекция, дератизация
	По мере необходимости
	13,0
	5,30

	Ремонт и обслуживание внутридомового  инженерного оборудования

	41,6
	17,10

	Водопровод, канализация

	Восстановление работоспособности отдельных элементов внутренней системы водопровода, канализации
	По мере необходимости
	8,8
	3,61

	Устранение неисправности водоснабжения жилого дома
	В течение одних суток

	Устранение неисправностей водоснабжения по отдельным стоякам
	В течение трех суток

	Устранение неисправностей канализационной системы
	В течение одних суток

	Устранение аварийных ситуаций
	В течение времени, необходимого для прибытия ремонтной бригады и устранения неисправности, но не более

 6 часов.

	Проверка и ревизия запорной арматуры
	1 раз в год

	Электроснабжение

	Восстановление работоспособности электроснабжения здания, за исключением внутренних устройств и приборов
	При наличии переключателя на вводе в дом  в течение времени, необходимого для прибытия ремонтной бригады и устранении неисправности, но не более

6 часов
	4,0
	    1,60

	Работы, связанные с заменой предохранителей, автоматов, выключателей, рубильников
	В течение одних суток

	Устранение неисправностей в системе освещения обще домовых помещений (с заменой ламп, светильников, выключателей)
	В течение семи суток

	Устранение неисправностей аварийного порядка

(короткое замыкание)
	В течение времени, необходимого для прибытия ремонтной бригады и устранения неисправности, но не более

 6 часов.

	Вентиляция и дымоудаление

	3,8
	1,57

	Проверка прочистка вентиляционных каналов
	2 раза в год

	Проверка и прочистка дымоходов в панельных домах
	2 раза в год

	Проверка и прочистка дымоходов в кирпичных домах
	2 раза в год

	Внутренняя система газоснабжения, входящая в состав общего имущества

	5,5
	2,27

	Проверка герметичности газопровода
	1 раз в год
	3,6
	         1,50

	Обход и осмотр газопровода
	2 раза в год
	3,4
	          1,40

	Уборка придомовой территории в пределах двух метров от внешней стены многоквартирного дома
	ежедневно
	12,5
	5,15

	13,9
	5,70

	Обще эксплуатационные расходы
Итого:

	87,0
	37,1